证券简称:中汽股份

中汽研汽车试验场股份有限公司 投资者关系活动记录表

编号: 2023-008

投资者关系活	☑ 特定对象调研	□分析师会议
动类别	□媒体采访	□业绩说明会
	□新闻发布会	□路演活动
	□现场参观	
	□其他	
参与单位名称 及人员姓名	西部证券-庄恬心	
时间	2023年8月31日16:00-17:00	
地点	线上 (腾讯会议)	
上市公司接待	ī公司接待 财务负责人兼董事会秘书: 夏秀国先生	
人员姓名	董事会办公室副主任: 卢小凡女士	
	投资管理岗:高娟女士	
	本次交流活动采用线上(腾讯会议)方式举行,与	
投资者关系活动主要内容介	交流情况如下:	
	一、公司在遵守信息	息披露制度的前提下,介绍公司基本情
	况、经营概况、经营业组	责、业务亮点等情况,沟通内容与公司
	公告内容一致,本次调研	开不涉及应披露的重大信息。
绍	二、本次交流采取问	可答方式,由夏秀国先生负责回答。
	1. 公司人均薪酬较高	高,研发人员主要工作是什么?
	答:公司研发人员当	主要工作内容有以下几方面:一是根据
	行业动向,规划公司的科	l研方向, 研究并搭建相应的测试场景,

以满足客户各类测试需求;二是对客户测试过程中的需求难点, 提供解决方案和技术支持;三是围绕智能网联汽车试验"三支 柱"法,推进数字试验场建设。

2. 公司智能网联汽车试验场有没有开始签订客户? 有没有客户与公司提前签订测试订单?

答:公司业务模式是公司与客户签订框架合同后,客户根据测试需求下达试验订单。因公司长三角(盐城)智能网联汽车试验场项目正在建设中,目前正处于前期市场开拓与合作意向交流阶段。

3. 市场传闻明年可能有新能源、智能网联相关的强检政策,公司是否在研究这些标准政策?公司对这些政策的看法?

答:全国汽车标准化技术委员会(SAC/TC114)秘书处设在公司控股股东中国汽车技术研究中心有限公司,汽车标准体系是控股股东在研究,公司人员有参与部分汽车标准的建设。同时,公司协同中汽中心标准院共同成立"国家技术标准创新基地(汽车)盐城分基地-智能网联汽车测试场景标准验证创新中心",汽车标准如果涉及道路试验方面,则对公司的发展有积极影响。

4. 公司收入中的强检收入比例大概是多少?

答:在公司收入结构中,汽车检测机构收入占比约15-20%。

5. 公司有考虑将传统试验场改造成智能网联试验场吗?

答:在规划二期试验场前,公司研究了将一期试验场改造成智能网联试验场的可行性,但因车路协同等测试场景的改造投入成本较大,而且会对传统汽车测试有影响,最终公司研究决定新建智能网联汽车试验场,与一期试验场业务相互配合,

发挥 1+1>2 的协同效应。

6. 公司是否受主机厂价格战的影响?

答: 主机厂价格战对公司未产生直接影响,两者之间没有直接关系。

7. 公司土地成本摊销较大,母公司中汽中心是否为公司承担其他成本摊销?

答:公司在治理方面保持独立性,与控股股东中汽中心的人员、资产、财务分开,机构、业务独立,中汽中心没有为公司承担任何成本。

8. 公司试验道路折旧年限是多少?

答:公司试验道路路基折旧年限为35年,混凝土道路路面折旧年限为15年,沥青道路路面折旧年限为20年。

9. 在晚上或周末时间段,测试客户有没有变化?

答:除了春节(法定7天)、极端天气外,公司试验场地24小时全天候向客户开放,并且场内安装了高杆灯便于客户试验,但客户多数选择在白天做试验。

10. 公司今年的营业收入的增速是什么?

答:公司 2023 年的营业收入目标是较上年同期增长 10%-20%。

11. 公司中长期的战略布局?

答:近三年公司将聚焦长三角(盐城)智能网联汽车试验场的建设与运营,以及现在正在建设的一期试验场的湿操控湿圆环道路。未来其他资本运作等方面,公司将及时披露相关公

	告。
附件清单	无
(如有)	
日期	2023年9月4日